[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.09.2016

  № 141-р

О приведении Гусь-Хрустального территориального звена подсистемы РСЧС Владимирской области в режим функционирования Повышенной готовности

В связи с единым днём голосования, а также обеспечения оперативного реагирования сил и средств Гусь-Хрустального территориального звена  подсистемы РСЧС Владимирской области при их возникновении:
1. С 08.00 17.09.2016 до 08.00 19.09.2016 привести органы управления, силы и средства Гусь-Хрустального территориального звена подсистемы РСЧС Владимирской области в режим функционирования Повышенной готовности.
2. Границей территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации, определить границу Гусь-Хрустального района.
3. Уровень реагирования определять при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в зависимости от объёма проводимых работ.

4. Для проведения мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при их возникновении, привлекать силы и средства Гусь-Хрустального территориального звена подсистемы РСЧС Владимирской области.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района, руководителям организаций района провести выполнение мероприятий режима Повышенной готовности в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
6. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района совместно с МО МВД России «Гусь-Хрустальный», ФГКУ «5 ОФПС по Владимирской области» обеспечить выполнение требований безопасности в местах массового пребывания людей.
7. Рекомендовать МКУ «Отдел по делам ГОЧС и ОБ» обеспечить оперативное и достоверное доведение информации до населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке и принятых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

10. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин